令和４年 10月 21日
こども未来局こども健全育成課

市政記者各位

アジア太平洋こども会議・イン福岡（APCC）
ピース大使（PA）市長表敬訪問について

アジア太平洋こども会議・イン福岡の「ピース大使（PA）プログラム」に参加し

ている世界各国・地域のピース大使らが、別紙のとおり、市長表敬訪問に来られま
すのでお知らせいたします。

【問い合わせ先】
                福岡市こども未来局こども部こども健全育成課
                  担当：萱嶋、紫垣
                  TEL：092-711-4008（内線 1789）
                  FAX：092-733-5534

                                                         2022年 10月 21日
報道機関関係者 各位

APCCはこれまで、世界 30以上の国と地域から 11歳のこども大使を福岡に招聘し、主に福岡県・市民と交流を行うダイナ

ミックな事業を行ってまいりました。こども大使として事業に参加した海外参加者の中には、各国のブリッジクラブ(=BC と呼ばれる
同窓会組織)で社会貢献活動を活発に続けているメンバーも多く、1998年からはピース大使(PA)として再び福岡を訪れるプロ
グラム『ピース大使(PA)プログラム』を開催しています。コロナ禍で 2020年からは本プログラムの実施ができておりませんでしたが、
この秋、世界 12か国・地域からピース大使ら 13名を福岡へ招聘し、開催することとなりました。

PA プログラム期間中、10月 27日（木）には、ピース大使 7名（*注 1）、BCIO マネジメントチーム 2名（*注 2）が
福岡市長を表敬訪問します。この日、国を代表する親善大使としての役目も務めるピース大使らの様子を是非、取材及び報道
いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

*注 1：ピース大使(=PA) …過去にこども大使として来日した経験を持ち各国・地域の同窓会組織「ブリッジクラブ（BRIDGE CLUB=BC）」
で活動する同窓生。

*注 2：BCIO マネジメントチーム…各ブリッジクラブの活性化と設立支援をはじめ、APCC・海外窓口とのパートナーシップのもと、APCC事業を推
進する BCIO（=ブリッジクラブ国際組織）。BCIO マネジメントチームはその中で全体統括の役割を担っている。

ピース大使（PA）市長表敬訪問

１．日 時      令和 4年 10月 27日（木） 12︓20～12︓50

２．場 所      福岡市役所 特別応接室

３．表敬先      福岡市長 髙島 宗一郎

４．表敬者      ピース大使（7か国、7名）、BCIO マネジメントチーム（2か国、2名）

BKP2022 ピース大使プログラム参加国・地域
 バングラデシュ・ブータン・インド・モルディブ・ネパール・フィリピン・スリランカ・ハワイ
インドネシア・ミャンマー・パキスタン・パプアニューギニア （順不同）
（※オンライン参加・・・台湾、ロシア、ペルー）

PRESS
RELEASE プレスリリース

10月 27日（木）

🌏🌏 ピース大使(PA)ら、福岡市長を表敬訪問︕

APCC

〒812-0011福岡市博多区博多駅前 2-8-1 博多区役所 9階 担当︓大谷・堀・髙橋
TEL: 092-710-6102 / FAX: 092-710-6103 / E-mail: info@apcc.gr.jp

平日 10：00～18：00

検索

	記者発表（APCC表敬訪問）
	時間修正【再修正】1027＿市長表敬